§ 1.—Con razón dice el Pretor «aun no fué usu-
capido»; porque si fué usucapido, tiene la acción
civil, y no solicita la honoraria.

§ 2.—Pero ¿porqué hizo mención sólo de la tra-
dición y de la usucapión, habiendo otras muchas
maneras de derecho por las que uno adquiriría
el dominio? por ejemplo, un legado,

2. PAULO; Comentarios al Edicto, libro XIX. — ó donaciones hechas por causa de muerte; porque perdida la posesión compete la Publiciana, pues se reciben á la manera que los legados.

3. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XVI. — Hay también otras muchas.

§ 1.—Dice el Pretor: «pidiere por justa causa»; por consiguiente, el que tiene justa causa de la entrega, usa de la Publiciana. Y compete la Pu-
bliciana no sólo al comprador de buena fe, sino también á otros, como, por ejemplo, á aquél á quien se entregó la cosa á título de dote, y aun no fué usucapida; porque es causa muy justa, ora
habiendo sido estimada, ora no, haya sido dada la cosa en dote. Igualmente si la cosa hubiera sido
entregada por causa de lo juzgado,

(1) si, *inserta Hal.*

(2) perfecta sint collecti, *Hal.*

(3) percipi, *omitsia Hal.*

(4) Véase la nota 9 de la página anterior.

(5) Anthinus, *Hal.*

(6) A NON DOMINO, no erradamente la *Vulg.*

(7) XXI., *Hal.*

(8) et hic, *inserta Hal.*

(9) dote, *Hal.*

4. PAULUS libro XIX. *ad Edictum*.— vel solvendi causa,

5. ULPIANUS libro XVI. *ad Edictum*.— vel ex causa noxae deditio, sive vera causa sit, sive falsa.

6. PAULUS libro XIX. (1) *ad Edictum*.— Item si servum ex causa noxali, quia non defendebatur, iussu Praetoris duxero, et amiseru possestionem, competit mihi Publiciana.

7. ULPIANUS libro XVI. *ad Edictum*.— Sed etsi res adiudicata sit, Publiciana actio competit.

§ 1.—Si lis fuerit aestimata, similis est venditioni; et ait Iulianus libro vicesimo secundo (2) Digestorum, si obtulit reus aestimationem litis, Publicianam competere.

§ 2.—[8.] (3) Marcellus libro septimo decimo Digestorum scribit, eum, qui a furioso ignorans eum furere, emit, posse usucapere; ergo et Publicianam habebit.

§ 3.—Sed et si quis ex lucrativis causis rem accepit, habet Publicianam, quae etiam adversus donatorem competit; est enim iustus possessor et petitor, qui liberalitate (4) accepit.

§ 4.—Si a minore quis emerit ignorans eum minorem esse, habet Publicianam.

§ 5.—Sed et si permutatio facta sit, eadem actio competit.

§ 6.—Publiciana actio ad instar proprietatis, non ad instar possessionis respicit.

§ 7.—Si potenti mihi rem iusiurandum detuleris, egoque iuravero rem meam esse, competit Publiciana mihi, sed adversus te duntaxat; ei enim soli nocere debet iusiurandum, qui detulit. Sed si possessori delatum erit iusiurandum, et iuraverit rem petitoris non esse, adversus eum solum potenter exceptione utetur, non ut et habeat actionem.